

→ UPDATE

OLIE ELLER SOL?

Vidste du, at når pensionskassen PKA investerer jordemødres og andre sundhedsfagliges pension, drejer det sig om investeringer for 400 milliarder kroner. Og at du kan være med til at påvirke, om de penge skal sættes i olie og gas – eller solenergi og mikrolån til verdens fattigste?

Hvis du vil have indflydelse på det, så stil op som delegeret. For PKA's delegerede er med til at bestemme, hvordan pensionsordningen skal se ud, og hvordan pensionsmidlerne bliver investeret. Du får seminarer og uddannelse undervejs, så du behøver ikke vide noget om pension på forhånd. Alle kurser og generalforsamlinger er med fuld forplejning og alt betalt – også tabt arbejdsfortjeneste til din arbejdsgiver og transport. Sidste frist for at stille op er 10. oktober 2023 kl. 16.00.

Læs mere og stil op her:
www.pka-valg.dk



Du kan stadig nå det

Har du fået meldt dig til Jordemoderforeningens medlemsmøde? Med temaet "Mangfoldighed og kompleksitet" bliver der masser af spændende oplæg og debatter om alt fra abort til det interkulturelle møde og transmænds amning. Samtidig kan du gense studiekammerater, mingle med jordemødre fra andre fødesteder og spise frokost med tidligere kolleger. Det hele foregår onsdag den 22. november i Aarhus og sidste frist for tilmelding er den 6. november. **Tilmeld dig her: jordemoderforeningen.nemtilmeld.dk/306**

NYE
BØGER



ANMELDER: FREJA SØRENSEN, JORDEMODER

Letlæst forskningsformidling

'Kroppen bliver mor' er en overskuelig håndbog i et tilgængeligt, dagligt sprog med en opsætning i emneopdelte kapitler og faktabokse. Indholdet er et opslagsværk med en systematisk gennemgang af den evidensbaserede publicerede viden, der findes om kroppen efter graviditet og fødsel. Bogen udfylder således et videnstomrum og bidrager faktisk til medicinsk ligestilling i en tid med talrige udgivelser om personlige erfaringer og holdninger.

Selvom der er tale om benhårde fakta og forskningsresultater, er det med et glimt i øjet og i et let sprog, når tabuer nedbrydes på stribe, og der gøres op med myter, anekdoter og ammestuesludder. Bogen indeholder kapitler og emner, der overrasker i sin faglighed og går noget dybere end forventet. I kapitlerne om amningens påvirkning af kvindens sundhed,

cancer og mikrokimærisme, bliver jeg som fagperson oplyst og opdateret på resultater fra videnskabelige undersøgelser og metastudier. Alt sammen med udførlige kildeanvisninger sidst i bogen.

Selvom den ikke skrevet til fagpersoner, finder jeg den alligevel anvendelig. Som jordemoder kan jeg bruge de små vendinger og korte forklaringer på videnskabelige udtryk i mit møde med den gravide. Derudover har jeg fået en mulighed for at videreformidle en skarp, opdateret og evidensbaseret viden i korte, forståelige svar, når spørgsmål om hængebryster, delte mavemusklér og ammehjerne melder sig.

Jeg hylder derfor udgivelsen af denne enestående bog, der spreder budskabet om alt det, der sker, når kroppen bliver mor!

Vil du anmelde en af disse bøger?

Skriv til lot@jordemoderforeningen.dk. Først til mølle.



Omsorgstræthed
af Anne-Mette Sohn Jensen



At være i et fertilitetsforløb
af Lise Holck Jørgensen



Ammebogen
af Azadeh
Houshmand-Øregaard